
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Li 
RESOLUCION No. 04.Q.J.. y 35 6 

EDUARDO GUZMAN RUEDA 
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de la conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de América del 
capital social de la compañía INMOBILIARIA Y CONSTRUCCIONES 
INMOCONSTRUCCIONES CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Vigésimo Tercero 
Interino del Distrito Metropolitano de Quito el 23.de diciembre del 2003, con la solicitud 

para su aprobación; ys y 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
DJC.04.212 de 29 de enero del 2004, ha emitido informe favorable para su 

aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03265 de 26 de agosto del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la conversión de sucres a dólares de los Estados 
Unidos de América del capital social de la compañía INMOBILIARIA Y 
CONSTRUCCIONES INMOCONSTRUCCIONES CIA. LTDA., en los términos 
constantes de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Tercero Interino y 
Trigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, ifscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 30 ENE 2004 

    

  

   

bajo el No E 

ERE RATIL, Tomo - e. 

pel ap 
monto alo dispues

to enla 

e eemnidad a lo estableci
do en 

rue 22 de Agero de 1978, 

s 30 on el Raquswo Gival E 

¿cto del mismo año. 

MEG/cmf. 

(RP. e87ss 

     

    

   

mn o 

TTTOIARA 

A 
1.0 ANTIL 

DLL EANTON QUITO


